



MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500
SOBRAL - CE - Fone: (88)3611 - 1441 - Fax: (88)3611 - 2354
CNPJ/CPF: 23.535.727/0001 - 79 - Insc. Estadual: 060903350
E-Mail: samtaacruz.ce@hotmail.com.br

À Prefeitura Municipal de Forquilha-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.07.04.01, Que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL LABORATORIAL, HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E ODONTOLÓGICO E MEDICAMENTOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, Conforme se segue.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

READEQUADA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
26011	BENZOCÁINA, 20%, GEL TÓPICO(POTE 12,00 G)	POTE	800	DFL	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 4.616,00	quatro mil, seiscentos e dezesseis reais
26014	ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO:10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:XAROPÉ(FRASCO 120,00 ML)	FRASCO	50	NEO QUIMICA	R\$ 8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 444,00	quatrocentos e quarenta e quatro reais
26017	AMICACINA SULFATO, 250 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL(AMPOLA 4,00 ML)	AMPOLA	500	NOVA FARMA	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
26019	AMIODARONA, 50MG/ML, INJETÁVEL(AMPOLA 3,00 ML)	AMPOLA	1000	HIPOLABOR	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 1.870,00	um mil, oitocentos e setenta reais
26022	VITELINATO DE PRATA, 10%, SOLUÇÃO OPTÁLMICA(FRASCO 5,00 ML)	FRASCO	10	ALLERGAN	R\$ 18,80	dezoito reais e oitenta centavos	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais
26025	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000UI, INJETÁVEL(FRASCO-AMPOLA)	FRASCO	2500	TEUTO	R\$ 6,93	seis reais e noventa e três centavos	R\$ 17.325,00	dezesete mil, trezentos e vinte e cinco reais
26027	BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4%, SOLUÇÃO INJETÁVEL(AMPOLA 10,00 ML)	AMPOLA	100	SAMTEC	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais
26028	BROMOPRIDA, 5 MG/ML, INJETÁVEL(AMPOLA 2,00 ML)	AMPOLA	4000	MARIOL	R\$ 1,36	um real e trinta e seis centavos	R\$ 5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
26033	CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, INJETÁVEL(FRASCO-AMPOLA)	FRASCO	2000	ABL	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 11.020,00	onze mil e vinte reais
26034	CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 G, PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL(FRASCO-AMPOLA)	FRASCO	10000	BLAU	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 66.400,00	sessenta e seis mil, quatrocentos reais
26035	SULFADIAZINA, DE PRATA ASSOCIADA COM NITRATO DE CÉRIO, 1% + 0,4%, CREME(POTE 400	POTE	400	NATIVITA	R\$ 27,82	vinte e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 11.128,00	onze mil, cento e vinte e oito reais
26038	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL(AMPOLA 10,00 ML)	AMPOLA	1500	HYPOFARMA	R\$ 29,98	vinte e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 44.970,00	quarenta e quatro mil, novecentos e setenta reais
26039	CLINDAMICINA, 150 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL(AMPOLA 4,00 ML)	AMPOLA	1000	HYCLIN	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
26040	CLORANFENICOL, 1 G, PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL(FRASCO-AMPOLA)	FRASCO	50	BLAU	R\$ 3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 171,50	cento e setenta e um reais e cinquenta centavos
26046	PIPERIDILATO CLORIDRATO, ASSOCIADO COM HESPERIDINA E ÁCIDO ASCÓRBICO, 100MG + 50	COMPRIMIDO	50	SANOFI	R\$ 0,71	setenta e um centavos	R\$ 35,50	trinta e cinco reais e cinquenta centavos



26047	DEXAMETASONA, 2 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL(AMPOLA 1,00 ML)	AMPOLA	6000	FARMACE	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
26052	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL(AMPOLA 2,00 ML)	AMPOLA	20000	FARMACE	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos	R\$ 10.200,00	dez mil, duzentos reais
26053	DOPAMINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL(AMPOLA 10,00 ML)	AMPOLA	100	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 178,00	cento e setenta e oito reais e quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
26056	PROBIÓTICO, COMPOSIÇÃO:SACCHAROMYCES CEREVISIAE, CONCENTRAÇÃO:100 MILHÕES/ML, FO	UNIDADE	50	HEBRON	R\$ 9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 497,50	quinhentos e sessenta e quatro reais
26057	PROBIÓTICO, COMPOSIÇÃO:SACCHAROMYCES CEREVISIAE, CONCENTRAÇÃO:100 MILHÕES/ML,	UNIDADE	50	HEBRON	R\$ 11,28	onze reais e vinte e oito centavos	R\$ 564,00	quinhentos e sessenta e quatro reais
26058	FUROSEMÍDIA, 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL(AMPOLA 2,00 ML)	AMPOLA	5000	SANTISA	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais
26062	MESALAZINA, 800 MG(COMPRIMIDO)	COMPRIMIDO	100	NEO QUÍMICA	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 206,00	duzentos e seis reais
26068	HIDROCORTISONA, 100MG, INJETÁVEL(FRASCO-AMPOLA)	FRASCO	8000	NOVA FARMA	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 15.520,00	quinze mil, quinhentos e vinte reais
26070	ISSORRIBIDA, SAL DINITRATO, 5 MG, SUBLINGUAL(COMPRIMIDO)	COMPRIMIDO	150	SANVAL	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos	R\$ 36,00	trinta e seis reais
26077	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 600.000UI, INJETÁVEL(FRASCO-AMPOLA).	AMPOLA	1000	TEUTO	R\$ 6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$ 6.310,00	seis mil, trezentos e dez reais
26079	PERMANGANATO DE POTÁSSIO, 100 MG(COMPRIMIDO)	COMPRIMIDO	500	RIOQUÍMICA	R\$ 0,22	vinte e dois centavos	R\$ 110,00	cento e dez reais
26081	MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS:VITS: A, B1, B2, B3, B5, B6, C, D, E, H,	FRASCO	5	BAYER	R\$ 17,92	dezesete reais e noventa e dois centavos	R\$ 89,60	oitenta e nove reais e sessenta centavos
26084	GLICEROL, 95%, SUPOSITÓRIO INFANTIL(SUPUSITÓRIO)	UNIDADE	200	GLOBO	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
26099	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70%(70GL), GEL(FRASCO 1000,00 ML)	FRASCO	1000	RIOQUÍMICA	R\$ 4,07	quatro reais e sete centavos	R\$ 4.070,00	quatro mil e setenta reais
26100	IODO, 1%, EM SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70%(FRASCO 1,00 L)	FRASCO	200	MARQUIRA	R\$ 11,72	onze reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.344,00	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
26101	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,2%, SOLUÇÃO TÓPICA(FRASCO 1000,00 ML)	FRASCO	400	NEO QUÍMICA	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
26103	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,12%, GEL(FRASCO 1000,00 ML)	FRASCO	1800	RIOHEX	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais
26104	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, DEGERMANTE(FRASCO 1000,00 ML)	FRASCO	1800	RIOQUÍMICA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais
26105	DETERGENTE ENZIMÁTICO, A BASE DE AMILASE, PROTEASE, LIPASE E CARBOIDRASE	FRASCO	1000	RIOQUÍMICA	R\$ 11,72	onze reais e setenta e dois centavos	R\$ 11.720,00	onze mil, setecentos e vinte reais
26107	GEL CONDUTOR, A BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO(GALÃO 5,00 KG)	GALÃO	80	FORTSAN	R\$ 17,47	dezesete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.397,60	um mil, trezentos e sessenta centavos
26108	GLICEROL, PURA E ESTÉRIL(FRASCO 1,00 L).	LITRO	300	FORTSAN	R\$ 11,37	onze reais e trinta e sete centavos	R\$ 3.411,00	três mil, quatrocentos e onze reais
26049	DICLOFENACO, SAL POTÁSSICO, 15MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - GOTAS(FRASCO 20,00 ML)	FRASCO	6000	ARISTON	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 7.380,00	sete mil, trezentos e oitenta reais
26050	DICLOFENACO, SAL SÓDICO, 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL(AMPOLA 3,00 ML)	AMPOLA	10000	TEUTO	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos	R\$ 5.800,00	cinco mil, oitocentos reais
26127	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO	FRASCO	5000	FARMACE	R\$ 0,14	quatorze centavos	R\$ 700,00	setecentos reais
26130	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO	FRASCO	12000	FARMACE	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais

[Handwritten signature]

26776	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 18 X 1 1/2", BISEL CURTO TRI Especificação: AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 18 X 1 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	15000	SR	R\$ 0,07	sete centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
26777	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLO Especificação: ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	800	NEVOA	R\$ 5,92	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.736,00	quatro mil, setecentos e trinta e seis reais
26779	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUA Especificação: ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	4000	ORTOFEN	R\$ 0,37	trinta e sete centavos	R\$ 1.480,00	um mil, quatrocentos e oitenta reais
26780	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, CERCA DE 13 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO	4000	ORTOFEN	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
26786	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF. 6 Especificação: BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF. 6	UNIDADE	800	DENTALMEX	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 3.336,00	três mil, trezentos e trinta e seis reais
26787	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, CÔNICA LONGA, TOPO ARREDONDADO, HASTE LONGA, ZEKRYA Especificação: BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, CÔNICA LONGA, TOPO ARREDONDADO, HASTE LONGA, ZEKRYA, REF. 151	UNIDADE	800	DENTALMEX	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 5.072,00	cinco mil e setenta e dois reais
26788	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, REF. 3 Especificação: BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, REF. 3	UNIDADE	800	DENTALMEX	R\$ 6,02	seis reais e dois centavos	R\$ 4.816,00	quatro mil, oitocentos e dezesseis reais
26790	BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HAS Especificação: BROCA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, AÇO INOXIDÁVEL, ESFÉRICA, CORTE REGULAR, HASTE REGULAR, REF. 5	UNIDADE	800	JOTA	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
26791	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉ Especificação: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1011	UNIDADE	800	MICRODONT	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 1.112,00	um mil, cento e doze reais
26794	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE Especificação: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1019	UNIDADE	800	MICRODONT	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 1.112,00	um mil, cento e doze reais
26795	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, HASTE REGULAR, CO Especificação: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1031	UNIDADE	800	FAVA	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 1.112,00	um mil, cento e doze reais

26797	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, HASTE REGULAR, Especificação : BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1033	UNIDADE	800	FAVA	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 1.112,00	um mil, cento e doze reais
26825	CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS Especificação : CATETER OXIGENOTERAPIA, PLÁSTICO ATÓXICO, FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX	UNIDADE	1200	GOODCOME	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 1.020,00	um mil e vinte reais
26827	COLETOR URINA, PVC ESPECIAL ATÓXICO, SISTEMA FECHADO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENA Especificação : COLETOR URINA, PVC ESPECIAL ATÓXICO, SISTEMA FECHADO, ESCALA DE LEITURA DE PEQUENOS E GRANDES VOLUMES, 1.000 A 2.000 ML, CÂMARA GRADUADA P/DIURESE HORÁRIA, ESTÉRIL, ANTI-REFLUXO, PONTEIRA C/TAMPA PROTETORA E ADAPTAÇÃO PADRÃO, TUBO COLETOR C/PINÇA, COR	UNIDADE	400	PHAMATEX	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.060,00	um mil e sessenta reais
26828	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVISTI Especificação : COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	2500	DESCARBOX	R\$ 2,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$ 7.075,00	sete mil e setenta e cinco reais
26829	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS Especificação : COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 9 FIOS/CM2, 91 CM, 91 M, 8 DOBRAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	ROLO	2000	BIOTEXTIL	R\$ 16,29	dezesseis reais e vinte e nove centavos	R\$ 32.580,00	trinta e dois mil, quinhentos e oitenta reais
26831	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS Especificação : COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 15 CM, 10 CM, 5 DOBRAS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	400	BIOTEXTIL	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
26834	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, SILICONE, CERCA DE 25 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL Especificação : DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, SILICONE, CERCA DE 25 MM X 30 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	50	SS PLUS	R\$ 13,32	treze reais e trinta e dois centavos	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
26835	EQUIPO BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, PVC CRISTAL, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOT Especificação : EQUIPO BOMBA INFUSORA, PARENTERAL, PVC CRISTAL, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, INJETOR LATERAL "Y", AUTOCATRIZANTE, LUER ROTATIVO C/TAMPA, PERISTÁLTICA ROTATIVA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	300	HARTMANN	R\$ 0,88	oitenta e oito centavos	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

26836	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, BURET Especificação : EQUIPO, DE INFUSÃO; PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, MÍN.150 ML, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, C/INJETOR LATERAL "Y", AUTOCICATRIZANTE, LUER ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO, ESTÉRIL, DES	UNIDADE	24000	HARTMANN	R\$ 0,81	oitenta e um centavos	R\$ 19.440,00	dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais
26842	ESCOVA ENDOCERVICAL, PLÁSTICO, MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CAB Especificação : ESCOVA ENDOCERVICAL, PLÁSTICO, MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2500	KOLPIAST		vinete centavos		
26868	GARROTE, LÁTEX, 200, BASE DE PVC PARA FIXAÇÃO Especificação : GARROTE, LÁTEX, 200, BASE DE PVC PARA FIXAÇÃO	UNIDADE	15	LEMGRUBER	R\$ 0,20	dez reais e quinze centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
26871	BOLSA OSTOMIA, PLÁSTICO, COLOSTOMIA, 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), FECHADA, Especificação : BOLSA OSTOMIA, PLÁSTICO, COLOSTOMIA, 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), FECHADA, PRÉ-CORTADA ATÉ 45 MM	UNIDADE	200	VITA MEDICAL	R\$ 10,15	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 152,25	cento e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos
26872	BOLSA OSTOMIA, PLÁSTICO, COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADA Especificação : BOLSA OSTOMIA, PLÁSTICO, COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), ORENÁVEL, 1 CLIP PARA CADA 10 BOLSAS, TRANSPARENTE, ADESIVO MICROPOROSO, BASE DE KARAYA, PRÉ-CORTADA ATÉ 65 MM	UNIDADE	50	VITA MEDICAL	R\$ 11,38	vinete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.276,00	dois mil, duzentos e setenta e seis reais
26883	FITA ADESIVA, CREPE, MONOFACE, 19 MM, 50 M, BRANCA, MULTIUO Especificação : FITA ADESIVA, CREPE, MONOFACE, 19 MM, 50 M, BRANCA, MULTIUO	UNIDADE	800	CIEX	R\$ 20,89	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.044,50	um mil e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
26887	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, EXTERNO, FITA ADESIVA, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR Especificação : INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, EXTERNO, FITA ADESIVA, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	ROLO	800	EUROCEL	R\$ 2,41	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.928,00	um mil, novecentos e vinte e oito reais
26890	FRALDA DESCARTÁVEL, UNISSEX ANATÔMICO, DE 70 A 90 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZ Especificação : FRALDA DESCARTÁVEL, UNISSEX ANATÔMICO, DE 70 A 90 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS, FLUXO INTENSO OU NOTURNO	UNIDADE	2000	MAXI	R\$ 4,62	um real e vinte e nove centavos	R\$ 3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
26891	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, MÉDIO, DE 40 A 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZ Especificação : FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, MÉDIO, DE 40 A 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, ALGODÃO NÃO DESEACA QUANDO MOLHADO	UNIDADE	2000	MAXI	R\$ 1,29	um real e cinquenta e um centavos	R\$ 2.580,00	dois mil, quinhentos e oitenta reais
					R\$ 1,51		R\$ 3.020,00	três mil e vinte reais

26892	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, ATÉ 15 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO Especificação : FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, ATÉ 15 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, NOTURNO	UNIDADE	2800	MAXI	R\$ 0,83	oitenta e três centavos	R\$ 2.324,00	dois mil, trezentos e vinte e quatro reais
26893	FRALDA DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICO, ANATÔMICO, PEQUENO, ATÉ 5 KG, FLOCOS DE GEL, Especificação : FRALDA DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICO, ANATÔMICO, PEQUENO, ATÉ 5 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, INFANTIL, ALGODÃO NÃO DESEACA QUANDO MOLHADO	UNIDADE	1400	MAXI	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos	R\$ 686,00	seiscentos e oitenta e seis reais
26894	LÂMINA MICROSCÓPIO, VIDRO, FOSCA CORTADA, 76 MM, 26 MM Especificação : LÂMINA MICROSCÓPIO, VIDRO, FOSCA CORTADA, 76 MM, 26 MM	CAIXA	250	LABOR IMPORT	R\$ 5,07	cinco reais e sete centavos	R\$ 1.267,50	um mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
26896	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE Especificação : LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA	100	SOLIDOR	R\$ 27,44	vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 2.744,00	dois mil, setecentos e quarenta e quatro reais
26902	LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORV Especificação : LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORV Especificação : MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORV Especificação : MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORV Especificação : MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORV Especificação : BRANCA, MÍNIMO 80 MM, PAR, DESCARTÁVEL	CAIXA	60	SUPERMAX	R\$ 17,32	dezessete reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.039,20	um mil e trinta e nove reais e vinte centavos
26903	LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORV Especificação : NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, Especificação : LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORV Especificação : NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORV Especificação : NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORV Especificação : ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA	60	SUPERMAX	R\$ 17,15	dezessete reais e quinze centavos	R\$ 1.029,00	um mil e vinte e nove reais
26908	MÁSCARA RESPIRATORIA, PVC, DESCARTÁVEL, ADULTO, TIPO VENTURI, COM DILUIDOR DE AR Especificação : MÁSCARA RESPIRATORIA, PVC, DESCARTÁVEL, ADULTO, TIPO VENTURI, COM DILUIDOR DE AR DE ARRASTO FIXO, TUBO PVC CRISTAL - CONEXÃO UNIVERSAL	UNIDADE	10	FOYOMED	R\$ 16,14	dezesseis reais e quatorze centavos	R\$ 161,40	cento e sessenta e um reais e quarenta centavos
26917	CABO BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 4, APLICAÇÃO: CIRURGIA Especificação : CABO ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL, OITAVADO, AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	1000	FAVA	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 6.900,00	seis mil, novecentos reais
26949	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, DISSECÇÃO, 18 CM, ANATÔMICA Especificação : PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, DISSECÇÃO, 18 CM, ANATÔMICA	UNIDADE	50	PROFSSIONAL	R\$ 12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 619,50	seiscentos e dezenove reais e cinquenta centavos
26952	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA RETA, 14 CM, CRILE Especificação : PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA RETA, 14 CM, CRILE	UNIDADE	50	PROFSSIONAL	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 990,00	noventa e nove reais e noventa centavos
26953	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, RETA, 16 CM, CRILE Especificação : PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, RETA, 16 CM, CRILE	UNIDADE	50	PROFSSIONAL	R\$ 21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais

26962	PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HALSTEAD MOSQUITO, RETA, 12 CM Especificação: PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HALSTEAD MOSQUITO, RETA, 12 CM	UNIDADE	60	PROFSSIONAL	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
26964	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL-AÇO INOXIDÁVEL, MODELO MIXTER, COMPRIMENTO: 20 CM Especificação: PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL-AÇO INOXIDÁVEL, MODELO MIXTER, COMPRIMENTO: 20 CM	UNIDADE	60	PROFSSIONAL	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais
26969	PORTA-AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MATHIEW, 14 CM, COM PONTAS DE VIDIA, RETO Especificação: PORTA-AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MATHIEW, 14 CM, COM PONTAS DE VIDIA, RETO	UNIDADE	60	ABC	R\$ 43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
26971	PORTA-AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 20 CM, COM PONTA DE VÍDEA Especificação: PORTA-AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 20 CM, COM PONTA DE VÍDEA	UNIDADE	60	ABC	R\$ 36,10	trinta e seis reais e dez centavos	R\$ 2.166,00	dois mil, cento e sessenta e seis reais
26972	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 11,5 CM, RETA, JOSEPH Especificação: TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 11,5 CM, RETA, JOSEPH	UNIDADE	70	GOLGRAM	R\$ 31,10	trinta e um reais e dez centavos	R\$ 2.177,00	dois mil, cento e setenta e sete reais
26976	COLAR CERVICAL, ACRÍLICO, DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, VELCRO COM 5CM, GRANDE, S/ J Especificação: COLAR CERVICAL, ACRÍLICO, DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, VELCRO COM 5CM, GRANDE, S/ JANELA TRQUEAL, C/ APOIO MANDIBULAR	UNIDADE	2	PERFICTA	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 17,00	dezessete reais
26977	COLAR CERVICAL, ACRÍLICO, DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, VELCRO COM 5CM, MÉDIO, S/ JÁ Especificação: COLAR CERVICAL, ACRÍLICO, DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, VELCRO COM 5CM, MÉDIO, S/ JANELA TRQUEAL, C/ APOIO MANDIBULAR	UNIDADE	2	PERFICTA	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
26978	COLAR CERVICAL, ACRÍLICO, DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, VELCRO COM 5CM, PEQUENO, S/ Especificação: COLAR CERVICAL, ACRÍLICO, DOBRÁVEL, PLANO E ADULTO, VELCRO COM 5CM, PEQUENO, S/ JANELA TRQUEAL, C/ APOIO MANDIBULAR	UNIDADE	4	PERFICTA	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
26979	ESFERAS, SELADO POR US, ANATÔMICO, USO INDIVIDUAL, BASE REFORÇADA, SEM REGULADOR, SEM FILTRO Especificação: ESFERAS, SELADO POR US, ANATÔMICO, USO INDIVIDUAL, BASE REFORÇADA, SEM REGULADOR, SEM FILTRO	UNIDADE	4	CARCI	R\$ 1.178,40	um mil, cento e setenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 4.713,60	quatro mil, setecentos e treze reais e sessenta centavos
26980	MATERIAL FISIOTERAPIA, INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO DE FLUXO INSPIRATÓRIO, ADULTO, Especificação: MATERIAL FISIOTERAPIA, INCENTIVADOR RESPIRATÓRIO DE FLUXO INSPIRATÓRIO, ADULTO, BICAL E TRAQUEIA	UNIDADE	4	CARCI	R\$ 748,19	setecentos e quarenta e oito reais e dezoito centavos	R\$ 2.992,76	dois mil, novecentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos
26986	SERINGA, POLIPROPILENO, 10 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACH Especificação: SERINGA, POLIPROPILENO, 10 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, C/ AGULHA 22 G X 1", C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	25000	SR	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 5.000,00	cinco mil reais

26991	SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA Especificação : SERINGA, POLIPROPILENO, 20 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	23000	SR	R\$ 0,37	trinta e sete centavos	R\$ 8.510,00	oito mil, quinhentos e dez reais
26992	SERINGA POLIPROPILENO, 3 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA Especificação : SERINGA, POLIPROPILENO, 3 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, C/ AGULHA 22 G X 1", ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	10000	SR	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
26993	SERINGA POLIPROPILENO 3 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA Especificação : SERINGA, POLIPROPILENO, 3 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	10000	SR	R\$ 0,12	doze centavos	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
26994	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO CO Especificação : SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5 ML, BICO LUER LOCK, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	20000	SR	R\$ 0,13	treze centavos	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
26995	SERINGA, POLIPROPILENO, 60 ML, BICO TIPO CATETER, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, Especificação : SERINGA, POLIPROPILENO, 60 ML, BICO TIPO CATETER, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA, NUMERADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	SR	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
27005	EVIDENCIADOR DENTAL, P/ PLACA BACTERIANA, PASTILHA Especificação : EVIDENCIADOR DENTAL, P/ PLACA BACTERIANA, PASTILHA	UNIDADE	800	MAQUIRA	R\$ 0,19	dezenove centavos	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
27006	FIO DENTAL, RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, 100 M, REGULAR, NEUTRO Especificação : FIO DENTAL, RESINA TERMOPLÁSTICA/CERA E ESSÊNCIA, 100 M, REGULAR, NEUTRO	ROLO	700	HILLIO	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.750,00	um mil, setecentos e cinquenta reais
27011	FLUORETO DE SÓDIO, 2%, GEL TIXOTRÓPICO, NEUTRO Especificação : FLUORETO DE SÓDIO, 2%, GEL TIXOTRÓPICO, NEUTRO	UNIDADE	2500	DFL	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 10.750,00	dez mil, setecentos e cinquenta reais
27015	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, FORRAÇÃO, AUTOPOLIMERIZÁVEL, PÓ + LÍQUIDO, CONJUNT Especificação : CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, FORRAÇÃO, AUTOPOLIMERIZÁVEL, PÓ + LÍQUIDO, CONJUNTO COMPLETO	UNIDADE	800	DFL	R\$ 28,64	vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 22.912,00	vinte e dois mil, novecentos e doze reais
27016	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO:RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPE Especificação : CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO, TIPO:RESTAURAÇÃO, ATIVAÇÃO:FOTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO:PÓ + LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO:CONJUNTO COMPLETO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:EROSÃO MÁXIMA 0,17 MM, TEMPO DE PRESA:MÁXIMO 5 MIN, COMPONENTE ADICIONAL-PRIMER + GLAZER	UNIDADE	800	DFL	R\$ 29,60	vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 23.680,00	vinte e três mil, seiscentos e oitenta reais

27019	LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, HEDSTROEM, 25 MM, DIGITAL, 1ª SÉRIE/15 A Especificação : LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, HEDSTROEM, 25 MM, DIGITAL, 1ª SÉRIE/15 A 40, C/ CURSOR, CONJUNTO COMPLETO	UNIDADE	200	MAILFER	R\$ 10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.190,00	dois mil, cento e noventa reais
27021	LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, HEDSTROEM, 31 MM, DIGITAL, 1ª SÉRIE/15 A Especificação : LIMA USO ODONTOLÓGICO, AÇO INOXIDÁVEL, HEDSTROEM, 31 MM, DIGITAL, 1ª SÉRIE/15 A 40, C/ CURSOR, CONJUNTO COMPLETO	UNIDADE	200	MAILFER	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 2.300,00	dois mil, trezentos reais
27024	CARBONO PARA ARTICULAR, EM PAPEL, FORMATO DE FITA, DUPLA FACE - 1 COR, ESTÉRIL, Especificação : CARBONO PARA ARTICULAR, EM PAPEL, FORMATO DE FITA, DUPLA FACE - 1 COR, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM FOLHA	UNIDADE	800	MAQUIRA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 960,00	novecientos e sessenta reais
27026	PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COM FLUOR Especificação : PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COM FLUOR	UNIDADE	500	MAQUIRA	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.775,00	dois mil, setecientos e setenta e cinco reais
27027	PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO Especificação : PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, LAURIL SULFATO DE SÓDIO	BISNAGA	1800	MAQUIRA	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.990,00	nove mil, novecentos e noventa reais
27030	ALGINATO, TIPO I, PÓ, PRESA RÁPIDA Especificação : ALGINATO, TIPO I, PÓ, PRESA RÁPIDA	GRAMA	150	MAQUIRA	R\$ 68,58	sessenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 10.287,00	dez mil, duzentos e oitenta e sete reais
27034	CONDICIONADOR DENTAL, ÁCIDO FOSFÓRICO, 37%, LÍQUIDO Especificação : CONDICIONADOR DENTAL, ÁCIDO FOSFÓRICO, 37%, LÍQUIDO	UNIDADE	2000	MAQUIRA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 3.000,00	três mil reais
27035	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM ROLETE, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ES Especificação : ALVEOLÓTIPO, AÇO INOXIDÁVEL, LUER CURVO, ARTICULADO, AUTOCLAVÁVEL	PACOTE	2000	APOLO	R\$ 2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
27038	CIMENTO ODONTOLÓGICO, ENDODONTICO, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PASTA + PASTA, CONJUNTO Especificação : CIMENTO ODONTOLÓGICO, ENDODONTICO, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PASTA + PASTA, CONJUNTO COMPLETO	UNIDADE	800	BIDIMANIMA	R\$ 47,00	quarenta e sete reais	R\$ 37.600,00	trinta e sete mil, seiscentos reais
27039	VERNIZ DENTÁRIO, CAVITÁRIO, RESINA E SOLVENTE Especificação : VERNIZ DENTÁRIO, CAVITÁRIO, RESINA E SOLVENTE	FRASCO	800	IODONTOSUL	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 6.000,00	seis mil reais
27040	CIMENTO ODONTOLÓGICO, CIRÚRGICO PERIODONTAL, SEM EUGENOL, BASE + CATALISADOR, CO Especificação : CIMENTO ODONTOLÓGICO, CIRÚRGICO PERIODONTAL, SEM EUGENOL, BASE + CATALISADOR, CONJUNTO COMPLETO	UNIDADE	200	BIDIMANIMA	R\$ 111,06	cento e onze reais e seis centavos	R\$ 22.212,00	vinte e dois mil, duzentos e doze reais
27041	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO, BASE + CATALISADOR, CONJUNTO COMPLETO Especificação : HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, CIMENTO, BASE + CATALISADOR, CONJUNTO COMPLETO	UNIDADE	800	BIDIMANIMA	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais

[Handwritten signature]

27045	ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, 1º PLANO, Nº 5, ENCAIXE UNIVERSAL, CABO Especificação : ESPELHO BUCAL, AÇO INOXIDÁVEL E ESPELHO, 1º PLANO, Nº 5, ENCAIXE UNIVERSAL, CABO PADÃO, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1500	PHARMAINOX	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
27048	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, TRANSMISSÃO 1:1, TRAVA LT/FG, C/ REFRIGERAÇÃO Especificação : CANETA BAIXA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, TRANSMISSÃO 1:1, TRAVA LT/FG, C/ REFRIGERAÇÃO EXTERNA, CABEÇA PADRÃO, MOTOR PNEUMÁTICO	UNIDADE	15	DENTSCLER	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
27049	CANETA BAIXA ROTAÇÃO, MICROMOTOR, CONEXÃO MIDWEST 4 FUIROS, C/ REFRIGERAÇÃO EXTER	UNIDADE	15	DENTSCLER	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais	R\$ 6.975,00	seis mil, novecentos e setenta e cinco reais
27051	VERNIZ DENTÁRIO, C/ FLUORETO DE SÓDIO Especificação : VERNIZ DENTÁRIO, C/ FLUORETO DE SÓDIO	FRASCO	800	IODONTOSUL	R\$ 20,86	vinte reais e oitenta e seis centavos	R\$ 16.688,00	dezesseis mil, seiscentos e oitenta e oito reais
27052	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA Especificação : CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 10, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE	UNIDADE	1500	MED SONDA	R\$ 0,92	noventa e dois centavos	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
27053	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA Especificação : CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 16	UNIDADE	1500	MED SONDA	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos	R\$ 1.275,00	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
27054	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA Especificação : CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 8, SILICONIZADA, COM VÁLVULA INTERMITENTE	UNIDADE	2000	MED SONDA	R\$ 0,73	setenta e três centavos	R\$ 1.460,00	um mil, quatrocentos e sessenta reais
27055	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 16, LONGA, CERCA 120	UNIDADE	10000	MARK MED	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos	R\$ 6.800,00	seis mil, oitocentos reais
27056	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 18, LONGA, CERCA 120 Especificação : SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 18, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	10000	MARK MED		setenta e um centavos		sete mil e cem reais
27057	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 20, LONGA, CERCA 120 Especificação : SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 20, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	10000	MARK MED	R\$ 0,79	setenta e nove centavos	R\$ 7.900,00	sete mil, novecentos reais

[Handwritten signature]

27058	SONDA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, PERIODONTAL, MILIMETRADA, WILLIAMS, 2 PONTAS Especificação : SONDA ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, PERIODONTAL, MILIMETRADA, WILLIAMS, 2 PONTAS ATIVAS ROMBAS	UNIDADE	70	MILLENNIUM	R\$ 19,99	dezenove reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.399,30	um mil, trezentos e noventa e nove reais e trinta centavos
27059	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:10 FRENCH, C Especificação : SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:URETRAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:10 FRENCH, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO:CERCA 40 CM, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ADICIONAIS:LUBRIFICADA, ESTERILIDADE:ESTÉ	UNIDADE	1000	FOYOMED	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
27060	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, POLIURETANO, 12 FRENCH, CONECTOR PADRÃO, CERCA 20 Especificação : SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, POLIURETANO, 12 FRENCH, CONECTOR PADRÃO, CERCA 20 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, LUBRIFICADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1000	FOYOMED	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
27061	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, POLIURETANO, 14 FRENCH, CONECTOR PADRÃO, CERCA 40	UNIDADE	1000	FOYOMED	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
27063	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 16 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 4 Especificação : SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 16 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1000	FOYOMED		sessenta centavos		seiscentos reais
27064	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILICONE, 14 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ Especificação : SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILICONE, 14 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
27065	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILICONE, 12 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ Especificação : SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILICONE, 12 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
27066	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILICONE, 16 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ Especificação : SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILICONE, 16 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais

07

27067	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 20 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ Especificação: SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 20 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	200	SOLIDOR	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
27076	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 7,0, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONECT Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 7,0, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	20	COMPER	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 71,60	setenta e um reais e sessenta centavos
27077	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 7,5, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONECT Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 7,5, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, SEM BALÃO, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	20	COMPER	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 75,40	setenta e cinco reais e quarenta centavos
27078	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 8,0, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, BALÃO PILOTO C/VÁ Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 8,0, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, BALÃO PILOTO C/VÁLVULA, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	20	COMPER	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 97,00	noventa e sete reais
27079	TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 8,5, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, BALÃO PILOTO C/VÁ Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 8,5, RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, BALÃO PILOTO C/VÁLVULA, CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	20	COMPER	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 97,00	noventa e sete reais
27113	INDICADOR QUÍMICO CLASSE I, EXTERNO, FITA ADESIVA, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR Especificação: INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, EXTERNO, FITA ADESIVA, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	ROLO	800	MAQUIRA	R\$ 139,78	cento e trinta e nove reais e setenta e oito centavos	R\$ 111.824,00	cento e onze mil, oitocentos e vinte e quatro reais
26817	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA Especificação: BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, 1016	UNIDADE	800	MICRODONT	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 1.184,00	um mil, cento e oitenta e quatro reais
27033	POTE ODONTOLÓGICO, PVC, CUBA, GRAU DE BORRACHA FLEXÍVEL, MÉDIO Especificação: POTE ODONTOLÓGICO, PVC, CUBA, GRAU DE BORRACHA FLEXÍVEL, MÉDIO	UNIDADE	10	MAQUIRA	R\$ 8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 81,70	oitenta e um reais e setenta centavos
27131	CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA Especificação: CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 4	UNIDADE	1500	POLYMED	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais

04

[Handwritten signature]

27132	CATERER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA. Especificação: CATERER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, Nº 6	UNIDADE	1500	POLYMED	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 975,00	novecientos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								
R\$ 840.442,41 oitocentos e quarenta mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e um centavos								

Valor Global da Proposta:

Declaramos que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra/Serviço, sob pena de desclassificação da proposta.

RAZÃO SOCIAL: MIGUEL FROTA VIÑAS
 CNPJ: 23.535.727/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.090.335-0
 ENDEREÇO COMERCIAL: AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO
 TELEFONE: (88) 3611.1441/3611.2354
 BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0085-X E Nº DA CONTA: 82.049-0
 DADOS DO REPRESENTANTE: MIGUEL FROTA VIÑAS, EMPRESÁRIO, COM CPF DE Nº 324.073.433-787
 VALIDADE DA PROPOSTA: 75 (Setenta e Cinco) dias.

Sobra-CE 22 de Julho de 2019.

Miguel Frota Viñas
 MIGUEL FROTA VIÑAS
 Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 CPF: 06.090.335-0

o